

## Plan kontynuacji (utrwalania efektów) dla Gminy Radoszyce dotyczący Programu Integracji Społecznej

### I. Wprowadzenie – opis procesu opracowania planu kontynuacji (kto, kiedy, jak)

Zgodnie z potrzebami społecznymi, ustalonymi podczas warsztatów i spotkań roboczych Zespołu ds. Programu Integracji Społecznej oraz Aktualizacji Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych w Gminie Radoszyce, w skład którego weszli pracownicy samorządu, radni, przedstawiciele organizacji społecznych i nauczyciele oraz lokalni liderzy; konsultacji społecznych, a także z zapisami zaktualizowanej Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych Gminy Radoszyce na lata 2008 – 2014 zaplanowano kierunki działań i usługi społeczne wymagające utrwalenia, ugruntowania.

Na spotkaniu roboczym w dniu 12.04.2010r. zespół złożony z osób wskazanych powyżej opracował plan kontynuacji dla działań Gminy Radoszyce w ramach Programu Integracji Społecznej ustalając kierunki pracy konieczne do aktywizacji mieszkańców na płaszczyznach wymagających dalszego wsparcia

### II. Opis najważniejszych efektów (sukcesy, rezultaty, zmiany) jakie Gmina osiągnęła w 3 obszarach wdrażania Programu Integracji Społecznej<sup>1</sup>

Tabela 1 Ocena efektów

<b>Cel 1. Budowa potencjału instytucjonalnego i społecznego w zakresie strategicznego planowania i realizowania polityki społecznej na poziomie lokalnym<sup>2</sup></b>	<b>CEL: 2. Poprawa jakości i zwiększenie dostępności usług integracji społecznej dostarczanych mieszkańcom gmin</b>	<b>CEL: 3. Aktywizacja społeczności lokalnej na rzecz integracji społecznej</b>
<b>Najważniejsze efekty Programu dla Gminy (sukcesy, rezultaty, zmiany)</b>		
1. Wylonienie i powołanie gminnego koordynatora PIS oraz zespołu roboczego 2. Zaktualizowanie GSRPS i formalne jej przyjęcie 3. Organizacja szkoleń, seminariów, wyjazdów studyjnych dla pracowników samorządowych i lokalnych liderów 4. Udział pracowników samorządu w szkoleniach z procedury CPP, przeprowadzenie konkursów w ramach procedury oraz przyznanie środków finansowych organizacjom społecznym, formom aktywności społecznej 5. Organizacja spotkań, warsztatów z udziałem społeczności, ngo, grup nieformalnych dot. PIS	1. Wypracowanie w społeczności sposób i zatwierdzenie planów działań Zweryfikowanie planów działań zgodnie z GSRPS po jej aktualizacji. 2. Zwiększenie liczby wniosków w gminach o dofinansowanie działań integracji społecznej do źródeł zewnętrznych oraz zwiększenie finansów przeznaczanych na rozwiązania potrzeb społecznych na usługi społeczne 3. Zorganizowanie warsztatów, szkoleń, seminariów i wyjazdów dla usługodawców 4. Wzrost liczby organizacji nieformalnych w sferze usług społecznych 5. Zmniejszenie patologii społecznej poprzez umożliwienie alternatywnego spędzania wolnego czasu.	1. Wzrost liczby nowych, innowacyjnych usług społecznych 2. Powstały dwa nowe stowarzyszenia wnioskujące samodzielnie o dofinansowanie działań z zakresu problematyki społecznej. 3. Wspólne opracowywanie wniosków przez liderów społecznych, grupy ngo i gminy do finansowania zewnętrznego 4. Zgłoszono około 5 projektów do innych programów pomocowych

<sup>1</sup> Na podstawie wniosków ze spotkania „warsztat utrwalania”

<sup>2</sup> Opis celów i wskaźników rezultatów zawiera dokument „Skrócony Plan Monitoringu PIS”

Co zdecydowało o wyborze w/w efektów jako „miar sukcesu”. Przedstaw jakie <b>wartości</b> (normy, zachowania), <b>procesy</b> (procedury, relacje, instytucje), zrealizowane <b>usługi i szkolenia</b> (nowe działania, grupy, miejsca, inne formy) wpłynęły na w/w efekty. <sup>3</sup>		
<p>O wyborze efektów jako miar sukcesu wpłynęła zauważalna pozytywna zmiana w zakresie strategicznego planowania i realizowania polityki społecznej na terenie Gminy Radoszyce. Zostały stworzone warunki do rozwoju Gminy w w/w zakresie. Liderzy społeczni, radni, sołtysi, przedstawiciele nieformalnych grup oraz pracownicy urzędu gminy zwiększyli swoją wiedzę i doświadczenie, które w chwili obecnej owocuje i przynosi wymierne korzyści. W gminie przeprowadzono szkolenia, warsztaty i spotkania na których uczestnicy wymieniając się spostrzeżeniami, uwagami i opiniami, w sposób optymalny zyskali umiejętność strategicznego planowania lokalnego.</p>	<p>O wyborze efektów jako miar sukcesu wpłynęły zmiany uwarunkowane realizacją Programu Integracji Społecznej. Problemem lokalnym była mała aktywizacja mieszkańców spowodowana brakiem perspektyw na powodzenie podjętych ewentualnych inicjatyw. W chwili obecnej w Gminie Radoszyce, dzięki zwiększeniu i rozpowszechnieniu usług wspierających lokalne inicjatywy, można zauważyć znaczący rozwój w tym kierunku.</p>	<p>Dzięki realizacji PIS znacznie zwiększyła się aktywizacja społeczności lokalnej na rzecz integracji społecznej. Miarą sukcesu jest niewątpliwie powstanie dwóch nowych stowarzyszeń, działających na terenie Gminy Radoszyce. Stowarzyszenia te ściśle współpracują między sobą oraz z lokalnymi liderami społecznymi a także przedstawicielami Urzędu Gminy, podejmując działania zmierzające do rozwoju lokalnego. Ponadto, stowarzyszenia te samodzielnie już aplikują o środki zewnętrzne z różnych programów pomocowych, przeznaczone na finansowe wspieranie podjętych inicjatyw.</p>
<p>Jakie zmiany (efekty, rezultaty) są ważne dla kontynuacji inicjatyw i aktywności społecznej w gminie. Co należy utrzymać, wzmocnić, utrwalić, kontynuować</p>		
<p>1. Wzmocnienie nowopowstałych na terenie Gminy Radoszyce stowarzyszeń 2. Organizacja spotkań, warsztatów z udziałem społeczności, ngo, grup nieformalnych dot. PIS oraz innych programów pomocowych 3. Podtrzymanie trendu rozszerzających się w gminie inicjatyw społecznych o kolejne miejscowości.</p>	<p>1. Wspólne z udziałem społeczności, ngo, grup nieformalnych oraz JST wypracowanie optymalnego Programu Współpracy z organizacjami pozarządowymi. 2. Wspieranie organizacji nieformalnych w sferze usług społecznych działających lokalnie. 3. Zwiększenie liczby usług społecznych kierowanych bezpośrednio do mieszkańców gminy mających charakter aktywizacyjny, integracyjny, prospołeczny</p>	<p>1. Wspieranie zapoczątkowanych realizacją PIS, inicjatyw społecznych mających charakter prospołeczny. 2. Aktywizacja młodzieży i osób starszych do wspólnego działania na rzecz swojego środowiska 3. Wzmocnienie więzi rodzinnych i zapobieganie patologii społecznej wśród dzieci i młodzieży poprzez organizację alternatywnego spędzania wolnego czasu 4. Stymulowanie warunków do rozwijania zainteresowań dzieci i młodzieży uzdolnionych</p>

<sup>3</sup> Zobacz dokument pn. „Warsztat utrwalańia”

III. Szczegółowy opis przedsięwzięć planowanych do kontynuacji w ramach dodatkowych środków z Programu Integracji Społecznej

**Działanie 1** Pobudzenie aktywności oraz wzrost kompetencji liderów społecznych zaangażowanych w rozwój gminy, poprzez organizację wspólnych spotkań, szkoleń, warsztatów, dyskusji, wyjazdów studyjnych w celu opracowania spójnego programu współpracy i jego pilotażowej realizacji.

<p>Uzasadnienie w nawiązaniu do tabeli 1 oraz GSRPS</p>	<p>Opis: Działanie w pełni wpisuje się w Cel 1. Budowa potencjału instytucjonalnego i społecznego w zakresie strategicznego planowania i realizowania polityki społecznej na poziomie lokalnym, CEL: 2. Poprawa jakości i zwiększenie dostępności usług integracji społecznej dostarczanych mieszkańcom gmin oraz CEL: 3. Aktywizacja społeczności lokalnej na rzecz integracji społecznej. Ponadto działanie spójne z zapisami GSRPS: - Pobudzenie aktywności oraz wzrost kompetencji liderów społecznych zaangażowanych w rozwój gminy.- zadanie 9 strona 94 Działanie ma na celu wzmocnić potencjał istniejących i nowopowstałych stowarzyszeń oraz podtrzymanie pozytywnej tendencji wzrostu aktywności społecznej.</p>
<p>Jakie cele (w aspekcie trwałości, kontynuacji, etc) chcemy osiągnąć</p>	<p>1. Określenie zadań własnych gminy zleczanych do realizacji, w formie programu współpracy, organizacjom społecznym 2. Zwiększenie roli organizacji społecznych w zarządzaniu gminą i włączaniu się w realizację zadań publicznych</p>
<p>Podstawowe zadania wraz z szacunkowym kosztem danego zadania</p>	<p>1. Organizacja wspólnych spotkań, szkoleń, warsztatów, dyskusji, wyjazdów studyjnych dotyczących form i metod wypracowania programu współpracy samorząd – NGO-s -2000zł 2. Pilotażowe realizowanie zadań ujętych w Programie Współpracy (na bazie procedur ustawy o pożytku publicznym i wolontariacie - 15000zł 3. Organizacja warsztatów podsumowujących i spotkań związanych z wypracowaniem programu współpracy na 2011 r. w tym powołanie zespołu ds. współpracy w skład którego wejdą przedstawiciele wójta gminy, rady gminy, organizacji społecznych – 3000 zł.</p>
<p>Jakie grupy powinno objąć działanie (liderzy, sołectwa, organizacje, grupy społeczne)</p>	<p>Opis: Działanie kierowane do liderów społecznych, nieformalnych grup, przedstawicieli organizacji pozarządowych i samorządowych w celu wspólnego określenia optymalnych kierunków rozwoju Gminy Radoszyce, stworzenia Programu Współpracy samorządu i organizacji społecznych na 2011 r. Bezpośrednio za zadanie odpowiadał będzie pracownik gminy ds. współpracy z ngo.</p>
<p>Mierzalne efekty do osiągnięcia będące miarą kontynuacji</p>	<p>1. Ilość przeprowadzonych godzin - wspólnych spotkań, szkoleń, warsztatów, dyskusji, wyjazdów studyjnych - 15 godzin, 20 uczestników 2. Ilość uczestników spotkań ( liderów społecznych, nieformalnych grup, przedstawicieli organizacji pozarządowych i samorządowych) - 15 godzin, 20 uczestników 3. Liczba organizacji społecznych realizujących program współpracy 5 (5 dotacji po 3 tys. zł)</p>